ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  323    /UBND-TH

V/v mức phụ thu giá cước

vận chuyển hành khách bằng

ô tô trong dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024

Bình Thuận, ngày  26  tháng 01 năm 2024

                 Kính gửi:

                 - Sở Giao thông vận tải;

                 - Sở Tài chính;

 - Sở Công Thương.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 155/SGTVT-

VTPT&NL ngày 16/01/2024 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số

115/STC-QLG7CS ngày 11/01/2024 về việc xin chủ trương mức phụ thu giá

cước vận tải hành khách bằng ô tô trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý thực hiện mức phụ thu giá cước vận tải hành khách bằng ô tô

và thời gian thực hiện trong điều kiện chỉ thực hiện vận chuyển hành khách

01 (một) chiều từ các bến xe ô tô khách thuộc tỉnh Bình Thuận đến các bến xe

ô tô khách thuộc Thành phố Hồ Chí Minh (bến xe Miền Đông mới, bến xe

Miền Tây, bến xe An Sương), cụ thể:

a) Mức điều chỉnh giá cước:

Mức điều chỉnh giá cước vận tải hành khách bằng ô tô đối với tuyến cố

định: Mức phụ thu không quá 60% so với giá cước hiện hành; áp dụng cho

các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng ô tô theo tuyến cố định được

phép hoạt động trên các tuyến liên tỉnh đi Thành phố Hồ Chí Minh (kể cả các

xe do Sở Giao thông vận tải điều động tăng cường khác tuyến cố định).

b) Thời gian thực hiện:

Từ ngày 10/02/2024 đến hết ngày 17/02/2024 (tức là từ ngày mùng một

Tết đến hết ngày mùng tám Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024).

2. Đối với các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh từ các bến xe

khách thuộc tỉnh Bình Thuận đi các bến xe ô tô khách thuộc các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương khác và các tuyến vận tải hành khách cố định nội

tỉnh (kể cả các tuyến xe buýt) thì được áp dụng mức phụ thu cụ thể như sau:

a) Mức điều chỉnh giá cước: không quá 15% giá cước hiện hành;

b) Thời gian áp dụng:

Từ ngày 06/02/2024 đến hết ngày 17/02/2024 (từ ngày 27 tháng Chạp

năm Quý Mão đến hết ngày mùng 8 Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024).

3. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm thông báo mức điều chỉnh trên

cho tất cả các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng ô tô biết và triển

khai thực hiện.

4. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng ô tô nghiêm

túc thực hiện mức phụ thu giá cước theo quy định tại điểm 1, điểm 2 nêu trên;

gửi hồ sơ kê khai giá cước vận tải về Sở Giao thông vận tải và niêm yết tại

đơn vị vận tải, bến xe trước khi triển khai thực hiện.

5. Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Công

Thương tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kê khai giá cước và niêm

yết giá cước trên xe tại các đơn vị vận tải và tại các bến xe trên địa bàn toàn

tỉnh để kịp thời xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Đăng);

- Lưu: VT, TH. Sang

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Đăng

\\\

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:02:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Phan Văn Đăng<dangpv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T09:02:31+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!